
 

 

 

  
  

 

1 

 

1141/5/2025, ΦΕΚ-669/Β/18.02.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1141/5/2025, ΦΕΚ-669/Β/18.02.2025 

Τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 966/02/2020 «Κανονισμός Διαχείρισης και 

Εκχώρησης των Αριθμοδοτικών Πόρων του Εθνικού Σχεδίου Αριθμοδότησης». 

H ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ) 

Αφού έλαβε υπόψη: 

α. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 

184), τις περ. κ' και λγ' της παρ.2 του άρθρου 113, τα άρθρα 121, 131, 150, 201-203 και τις 

παρ. 2 και 3 του άρθρου 230,  

β. τον v. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων 

και άλλες διατάξεις» (Α' 82), ιδίως τα άρθρα 6 και 11,  

γ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 966/002/09-11-2020 «Κανονισμός Διαχείρισης και 

Εκχώρησης των Αριθμοδοτικών Πόρων του Εθνικού Σχεδίου Αριθμοδότησης» (Β' 5266), 

δ. την υπ' αρ. Οικ. 26634/924/3-5-2007 απόφαση του Υπουργού Μεταφορών και 

Επικοινωνιών «Εθνικό Σχέδιο Αριθμοδότησης των Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών 

Επικοινωνιών» (Β' 768), 

ε. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1136/1/9-12-2024 «Διεξαγωγή Δημόσιας Διαβούλευσης 

αναφορικά με την τροποποίηση της Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 966/02/2020 ''Κανονισμός 

Διαχείρισης και Εκχώρησης των Αριθμοδοτικών Πόρων του Εθνικού Σχεδίου 

Αριθμοδότησης''»,  

στ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1062/5/24-1-2023 «Κανονισμός διαδικασίας δημόσιας 

διαβούλευσης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» (Β' 947), 

ζ. τις απαντήσεις που υποβλήθηκαν στη διενεργηθείσα δημόσια διαβούλευση ως εξής: 

Συμμετέχων Αριθμός πρωτοκόλλου 

ΟΤΕ 1008/15-1-2025 

Vodafone 1107/15-1-2025 

 

η. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της εκδοθησομένης απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

θ. την υπ' αρ. 38161/22-1-2025 εισήγηση της αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, 

ι. το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τροποποιείται η διοικητική διαδικασία με 

επίσημο τίτλο «Εκχώρηση αριθμοδοτικών πόρων από το ΕΣΑ» και Μοναδικό Αριθμό 

Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ «988944», 



 

 

 

  
  

 

2 

 

1141/5/2025, ΦΕΚ-669/Β/18.02.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

και ύστερα από προφορική Εισήγηση των Προέδρου και Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ (Καθηγητή 

Κωνσταντίνου Μασσέλου και Καθηγητή Δημήτριου Βαρουτά), 

Επειδή: 

1.Τα σχόλια τα οποία υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της διενεργηθείσας δημόσιας διαβούλευσης 

ήταν θετικά σχετικά με την προτεινόμενη τροποποίηση του τρόπου εκχώρησης 

αριθμοδοτικών πόρων από τις αριθμοσειρές 800 και 801. Δεν υποβλήθηκε κάποια αντίρρηση 

ως προς την τροποποίηση αυτή. 

2.Ένας πάροχος πρότεινε παρόμοια ρύθμιση να ισχύσει και για την αριθμοσειρά 901. Η 

σχετική πρόταση κρίνεται εύλογη και προτείνεται να γίνει αποδεκτή και να τροποποιηθεί ο 

τρόπος εκχώρησης των αριθμών που τέθηκε στη διαβούλευση για τις αριθμοσειρές 800 και 

801 και ως προς τις αριθμοσειρές 901 και 909 οι οποίες χρησιμοποιούνται για υπηρεσίες 

πολυμεσικής πληροφόρησης, αποφασίζει: 

Άρθρο 1 

Τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ.: 966/02/2020 

Τροποποιεί την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ:. 966/02/2020 «Κανονισμός Διαχείρισης και 

Εκχώρησης των Αριθμοδοτικών Πόρων του Εθνικού Σχεδίου Αριθμοδότησης, ως 

ακολούθως: 

1.Ο ορισμός «ομάδα αριθμών» στην παρ. 1 του άρθρου 2, τροποποιείται ως εξής: 

«''Ομάδα Αριθμών'': η μικρότερη δυνατή εκχωρηθείσα από την ΕΕΤΤ ποσότητα διαδοχικών 

αριθμών, η οποία κατά περίπτωση μπορεί να είναι ομάδα των 10.000 (αριθμοί από 

ΧΧΧΧΧΧ0000 έως ΧΧΧΧΧΧ9999), των 1.000 (αριθμοί από ΧΧΧΧΧΧΧ000 έως 

ΧΧΧΧΧΧΧ999), των 100 (αριθμοί από ΧΧΧΧΧΧΧΧ00 έως ΧΧΧΧΧΧΧΧ99) ή των 10 

αριθμών (αριθμοί από ΧΧΧΧΧΧ0 έως ΧΧΧΧΧΧ9)». 

2.Η παρ. 5 του άρθρου 3 τροποποιείται ως εξής: 

«Δικαίωμα υποβολής αίτησης κατάργησης πρωτογενούς εκχώρησης αριθμοδοτικών πόρων 

έχει κάθε φορέας στον οποίο έχουν εκχωρηθεί πρωτογενώς αριθμοδοτικοί πόροι. Ειδικά στην 

περίπτωση αιτήματος κατάργησης ομάδας 10.000 ή 1.000 ή 100 αριθμών, η αίτηση 

υποβάλλεται υπό την προϋπόθεση ότι όλοι οι ενεργοί αριθμοί της ομάδας λειτουργούν μέσω 

φορητότητας σε άλλους παρόχους. Η αίτηση κατάργησης πρωτογενούς εκχώρησης είναι 

ειδική και ορισμένη και με αναφορά μόνο σε συγκεκριμένους αριθμοδοτικούς πόρους.» 

3.Το εδάφιο γ της παρ. 1 του άρθρου 4 τροποποιείται ως εξής: 

«γ. Οι μη γεωγραφικοί αριθμοί στις σειρές 50, 70, 806, 812, 825, 850, 875, 896 και 899 

εκχωρούνται σε ομάδες των χιλίων (1.000) αριθμών.» 

4.Προστίθεται στην παρ. 1 του άρθρου 4 νέο εδάφιο δ ως εξής: 

«δ. Οι μη γεωγραφικοί αριθμοί στις σειρές 800, 801, 901 και 909 εκχωρούνται σε ομάδες των 

εκατό (100) αριθμών.» 



 

 

 

  
  

 

3 

 

1141/5/2025, ΦΕΚ-669/Β/18.02.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

5.Τα εδάφια δ και ε της παρ. 1 του άρθρου 4 αναριθμούνται σε (ε) και (στ). 

6.Το πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 4 τροποποιείται ως εξής: 

«Εάν σε κάποιον εκδοχέα είναι εκχωρημένες ομάδες ενός (1) ή χιλίων (1.000) αριθμών και 

δεν έχει περατωθεί η εκχώρηση και των δέκα (10) ομάδων κατωτέρω επιπέδου (1 ή 1.000 

αριθμών) που ανήκουν στην ίδια ομάδα των δέκα (10) ή δέκα χιλιάδων (10.000) αριθμών 

(περ. α και β της παρ. 1)....» 

7.Στην παρ. 5 του άρθρου 4 προστίθεται νέο εδάφιο δ ως εξής: 

«δ. ομάδας των εκατό (100) μη γεωγραφικών αριθμών του εδαφίου (δ) της παρ. 1 ή.» 

8.Το εδάφιο δ της παρ. 5 του άρθρου 4 αναριθμείται σε (ε). 

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος 

1. Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ δέκα (10) ημέρες από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 27 Ιανουαρίου 2025 


